Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения

Мишелевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.01.2014                                                                                                  № 11
р.п. Мишелевка

Об утверждении Перспективного плана работы
КСК Мишелевского муниципального образования на 2014 год
Рассмотрев  перспективный план работы КСК Мишелевского муниципального образования на 2014 год, руководствуясь ст.ст.6  п. 12, п.14, п.15, п.28,  23, 46 Устава Мишелевского муниципального образования, администрация городского поселения Мишелевского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перспективный план работы КСК Мишелевского муниципального образования на 2014 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Громова В.П. заместителя главы администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования.
Глава городского поселения

Мишелевского муниципального образования                                               А.Н.Рахвалов
Утвержден

Постановлением администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования

от 27.01.2014  № 11
Перечень дат и событий на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования с января по декабрь 2014 года

	Официальная дата(число месяц, год)

	Дата празднования события
	Название даты или события
	Примечания (информация о возможных изменения и дополнениях)

	2014
	Февраль
	Олимпиада в Сочи

	26.01.2014- февраль 2014
	Февраль
	Чемпионат мира по хоккею с мячом г. Иркутск

	2014
	Май
	Чемпионат мира по футболу

	1914

	100 лет I Мировой войне

	1869

	145 лет  назад запущена в эксплуатацию первая фарфоровая фабрика

	1924

	90 лет назад на заводе построена первая в  СССР туннельная  печь

	1929

	85 лет организована коммуна «Красный пахарь»  председатель Сергей Теплорадов, первая трактористка Настя Кичигина

	1929

	85 лет начало работы средней школы. Первый директор  Николай Петрович Евдокимов, в с. Хайта первое организационное собрание  членов семей, записавшихся в колхоз.

	1934

	80 лет в селе Хайта образовался колхоз имени Сергея Лазо

	1939

	75 лет Первый выпуск десятого класса (до этого было девятилетнее образование)

	1964
	24 января
	50 лет в с. Хайта III отделение совхоза «Мальтинский» передали в совхоз «Бельский»

	1964
	12 декабря
	50 лет открыт первый детский сад № 24

Заместитель главы городского поселения
Мишелевского муниципального образования                                                           В.П. Громов

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
Работы КСК Мишелевского
муниципального образования на 2014 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные
	Финансирование

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Проведение заседаний КСК
	1-ый

понедельник каждого месяца
	Админи​страция
	Громов В.П.

	Общие мероприятия

	1
	Праздник

«Здравствуй новый год»
	31.12.13-06.01.14
	ДК, стадион,
библиотека,
ДШИ
	Сушко С.Н. Генинг В.В. Злыгостева Л. Унтило Л.В.

	2
	Народное гуляние
«В гостях у коляды»
	07.01.2014
	Элита, ЦДС

с.Хайта
	Сушко С.Н
Унтило Л.В.

	3
	Рождественские встречи друзей – молодежное шоу
	09.01.2014
	ДК
	Очигава А.В

	4
	Голубой огонек, для членов совета ветеранов ВОВ и труда ММО «Старый новый год»

	13.01.2014
	ДК
	Рахвалов А.Н. Соколова Л.Ф. Козулина Г.Е.

Мелентьева Н.П.

	5
	Месячник оборонно-массовой работы, посвященный «Дню защитника отечества»
	24.01.2014
25.02.2014
	По особому плану
	оргкомитет

	6
	Великое освещение воды
	18.01.14-19.01.14 г.г.
	По особому плану
	оргкомитет

	7
	Дни воинской славы России
	27.01.,02.02.,

18.04.,10.07.,09.08.,

23.08.,08.09.,11.10.,
21.10.,07.11., 01.12..05.

12.,24.12.13г
	мемориалы школы
	Совет ветеранов

 ВОВ и труда,

Козулин Е.В.
Евтеев Е.Е.

	8
	Конкурсная программа

 «Виват студенчество»

	25.01.14 г.
	ДК
	Совет молодежи

Клуб «Алые паруса»

	9
	Всемирный день книги 2014 литературный конкурс

1. К 20 летию Конституции РФ.

2. 245 лет Крылову. Рукописная миниатюрная книга «Басни дедушки Крылова».

3. 200 лет Лермонтову- конкурс эклибриса
Лермонтаниана в эклибрисе.

4. Районная акция Олимпиада 2014 года
	 Январь - март
	Бибилиотека-музей
	Злыгостева Л.В.

	1 10
	Молодежная шоу-программа, посвященная Дню святого Валентина

	14.02.2014
	ДК
	Совет молодежи

Клуб «Алые паруса»

	11
	XXIХ зимние сельские игры Усольского района
	15 Февраля
	п.Белореченский
	Громов В.П.

Генинг В.В.

Поликарпов В.А

	12
	Лыжня России
	16 февраль
	г.Иркутск
	Поликарпов М.А.

Поликарпова Ф.А.

Генинг В.В.

Кривель А.М.

	13
	Праздничная программа «8- марта - Международный женский день»
	08.03.2014
	Клубы, библиотеки Предприя​тия и организа​ции
	Рахвалов А.Н..

 Громов В.П.

 Сушко С.Н.

 Унтило Л.В.

Злыгостева Л.В. Руководители организаций и

 предприятий

	14
	День работников торговли, бытового обслуживания и жилищно-коммунального хозяйства
	15.03.2014
	Предприятия, организации, индивидуальные предприни​матели
	Оргкомитет

	15
	Шоу-конкурс «Мисс Мишелевка» для девушек 16-25 лет
	Март
	ДК п.Мишелевка
	Совет молодежи

Клуб «Алые паруса»

ДК

	16
	Народное гуляние

Масленица
	02.03.2014
	п.Мишелевка
ЦДС, с.Хайта
	Сушко С.Н.

Унтило Л.В.

	17
	Заседание клуба

«Моряка-подводника»
	19.03.2014
	Библиотека
	Барсуков Г.И.

Злыгостева Л.В

	18
	Всемирный день здоровья
	07.04.2014
	стадион школы предприятия учреждения
	Громов В.П.

Генинг В.В.

Поликарпов В.А. Руководители

предприятий и

учреждений

	19
	Спортивный вечер
	Март
	ДК
	Сушко С.Н. Генинг В.В. Кривель А.М.

	20
	Народное гуляние
«Пасхальные

встречи»
	20 апреля
	п.Мишелевка
ЦДС

с.Хаита
	Православная церковь Сушко С.Н.

 Унтило Л.В.

	21
	Фестиваль песни

«Воинское братство»
	Апрель
	п.Белореченский
	оргкомитет.

	22
	Радоница (поминовение

усопших)
	29.04.2014
	кладбище
	оргкомитет

	23
	Праздник «Весны и труда»
	1 мая 2014
	стадион
	Руководители

 предприятий и

 учреждений

	24
	Фестиваль творческих коллективов ММО

«Мы о войне поем…»
	07.05.2014
	ДК
	оргкомитет

	25
	День Великой победы
	09.05.2014
	По особому плану

	26
	Факельное шествие

и молодежный фестиваль патриотической песни «МУЗЫКА НАШЕЙ ПАМЯТИ…» - в рамках поведения празднования Дня Победы
	09.05.2014
	Актив клуба

Творческие работники ДК

в сотрудничестве с

Администрацией ММО
	оргкомитет
	3.000 руб.

	27
	Международный день семьи
	15.05.2014
	По особому плану

	28
	Международный день музеев, Общероссийский день библиотек
	18.05.2014

27.05.2014
	Музеи библиотека
	Злыгостева Л.В.

Лукашенко А.Б.

	29
	Вечер-портрет

 «Моя судьба»
	Май

октябрь

ноябрь 2014
	ДК
	Сушко С.Н.

	30
	Праздник «Последний звонок»
	25.05.2014
	школы
	Глазков В.А..

Чернявская Т.С.

Гирей Е.М.

	31
	Международный день защиты детей
	01.06.2014
	По особому плану
	Оргкомитет

	32
	День социального работника
	08.06.2014
	Администрация
	Канаева Г.С. Кривель А.М.

	33
	Туристический слет ММО
	12.06-13.06
2014
	По особому плану
	Оргкомитет

	34
	Народное гуляние, посвященное «Дню святой Троицы»
	08.06.2014
	п.Мишелевка
ЦДС

с.Хаита
	Сушко С.Н.

Унтило Л.В.

	35
	Молодежный фестиваль «Твое время» в рамках проведения Дня молодежи
	Июнь 2014
	парк
	Совет молодежи

Актив ДК

клуб Алые Паруса
	10000

	36
	День России

Тематический концерт «Есть у Родины начало нет у Родины конца»
	12.06.2014
	ДК
	Сушко С.Н.

Унтило Л.В.

Злыгостева Л.В.

	37
	Акция «Память священна»
	22.06.2014
	Мемориал
	Совет ветеранов

 ВОВ и труда

	38
	Международный олимпийский день
	23.06.2014
	Стадион
	Генинг В.В.

	39
	Районный туристический слет
	Июнь-июль
	По особому плану
	Оргкомитет

	40
	Театрализованное народное гуляние «Иванова ночь»
	06.07.2014 -07.07.2014
	Парк
	Сушко С.Н

	41
	Международный день шахмат
	20.07.2014
	Стадион
	Генинг В.В

	42
	Всероссийский день семьи, любви и верности
	08.07.2014
	Парк
	Оргкомитет

	43
	День военно-морского флота
	26.07.2014
	Мемориал,

 мыс
	Оргкомитет

	44
	День физкультурника «Мы хотим всем рекордам наши звонкие дать имена»
	09.08.2014
	Стадион
	Генинг В.В

Кривель А.М.

	45
	День государственного флага России
	22.08.2014
	п.Мишелевка
ЦДС

с.Хайта
	Руководители

предприятий,

учреждений

	46
	День Байкала: развлекательно познавательная программа «Байкальский лабиринт»
	Август
	парк
	Клуб Алые паруса
	500

	47
	День Знаний
	01.09.2014
	школы
	Глазков В.А. Чернявская Т. С
Гирей Е.М.

	48
	Молодежная акция «В руках у молодежи - будущее»

День рождения клуба «Алые паруса»

	Сентябрь последнее воскресенье
	ДК парк
	Совет молодежи

 клуб «Алые паруса»

	49
	Тематический праздник «Семья опора государству»
	Сентябрь 2014
	ДК
	Литовкина Е.В.

	50
	День пожилых людей

«А годы как птицы летят»
	01.10.2014
	ДК
	Оргкомитет

	51
	Международный день учителя
	05.10.2014
	Образова​тельные учрежде​ния
	Директора школ

	52
	Фестиваль «Сияние России»
	С 01.10.2014-10.10.2014
	По особому плану
	Громов В.П.

Оргкомитет

	53
	День рождения в/ч 03908
	Октябрь 2014
	Клуб офицеров

ЦДС
	Громов В.П.

	54
	День народного единства
	04.11.2014
	По особому
плану
	Оргкомитет

	55
	День Мишелевского муниципального образования
	Ноябрь 2014
	По особому плану
	Оргкомитет

	56
	Всероссийский день призывника
	15.11.2014
	По особому плану
	Оргкомитет

	57
	День района
	Ноябрь 2014
	п.Белореченский
	Рахвалов А.В.

	58
	Праздничная программа посвященная Дню матери
	30.11.2014
	По особому плану
	Оргкомитет

	59
	Декада инвалидов

«Тепло души»
	01.12.2014-10.12.2014
	По особому плану
	Оргкомитет

	60
	Вечера отдыха

 «На пороге новый год»
	22.12.2014-31.12.2014
	п.Мишелевка
ЦДС

с.Хайта
	Сушко С.Н.

Унтило Л.В

Заместитель главы городского поселения

Мишелевского муниципального образования                                                           В.П. Громов